
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

03Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 10 de Abril de 2023 • Edição IVDCCXCVII

ld :09F EC6483 DBB85EA 

~fillJ 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2023 CPL/PMAA 

PROCEDIMENTO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

002/2023CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023 

LIBERAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 1703001/2023 - SRP/PMNI-MA 

ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023 

CONTRATADO ; LÃBORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS HEMOVIDA LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ/MF: sob o N2 21 .226.375/0001-44, com sede na Rua Defala 

Atem, n2 565, sala A - Bairro : Centro - CEP: 64.800-110, na Cidade de Floriano - PI, doravante 

denominada CONTRATADA, neste ato representado por seu representante legal, a Sra. Maria 

José Carvalho Borges, CPF: 433.078.763-68, residente e domiciliado em Floriano estado do Piauí. 

OBJETO: SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, COM FORNECIMENTO DE 

RECURSOS HUMANOS E TECNOLÓGICO NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO 

COM A DEMANDA DE EXAMES, INCLUINDO O PESSOAL DOS SERVIÇOS DE COLETA PARA ATENDER 

A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO. 

VALOR; RS 73 .298,70 (setenta e tres mil e duzentos e noventa e oito reais e setenta centavos) . 

VIG~NCIA: Este ContNto tem vigência de 12 (doze) meses, contados de sua assinatura. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS; 

Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta contratação corre m por conta do Município 

de Antônio Almeida/PI, devidamente assegurados com a seguinte dotação orçamentária - Fonte dos 

recursos: FPM, ICMS, IPVA, ISS, IPTU, CIDE, PAIF, FUS, FMS e demais Recursos Próprios e Despesa: 02 

Prefeitura Municipal de Antônio Almeida 04 Fundo Municipal de Saúde 10.301.0120.2017.0000 

Manutenção dos Serviços Municipais de Saúde 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica 10.301.0125.2021.0000 Ações do Prog.de Saúde da Família-PSF 3.3.90.39.00 Outros Serviços 

de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

ld:OF8BDC29B3E3875B 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL 

CMAS / ANTONIO ALMEIDA/PI 
Criado através da Lei nº043 07/10/1997 

Endereço: Rua: Raimundo Neiva, S/N Centro/ Antônio Almeida 
CEP: 64.855-000 

RESOLUÇÃO Nº 001/2023 Antônio Almeida (PI), 24 de março de 2023. 

Dispõe sobre o preenchimento do demonstrativo 
físico financeiro 2021. 

O C.M.A.S. - Conselho Municipal de Assistência Social de Antônio Almeida, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 043, de 07 de outubro de 1994 e tendo em vista 
a deliberação da plenária realizada dia 16 de março de 2023. 

RESOLVE: 

2021 . 
Art. 1 ° - Aprovação por unanimidade o preenchimento demonstrativo físico financeiro 

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Antônio Almeida (PI), 24 de março de 2023. 

Conceição de Maria Pereira Santana 
Presidente do CMAS 

ld:10EF21A2116D876A 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CMAS / ANTONIO ALMEIDA/PI 

Criado através da Lei nº043 07/10/1997 
Endereço: Rua: Raimundo Neiva, S/N Centro / Antônio Almeida 

CEP: 64.855-000 

RESOLUÇÃO Nº 002/2023 Antônio Almeida (PI), 05 de abril de 2023. 

Referente sobre o preenchimento de prestação de 
contas IGD-PBF 2021 e IGD-SUAS 2021. 

O C.M.A.S. - Conselho Municipal de Assistência Social de Antônio Almeida, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 043, de 07 de outubro de 1994 e tendo em vista 
a deliberação da plenária realizada dia 22 de março de 2023 

RESOLVE: 

Art. 1° - Aprovar por unanimidade o preenchimento de prestação de contas IGD-PBF 
2021 e IGD-SUAS 2021 

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Antônio Almeida (PI), 05 de abril de 2023. 

Conceição de Maria Pereira Santana 
Presidente do CMAS 

ld:OFSBDC29B3E3825B 
ESTADO DO PIAUÍ 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA-PI 
Rua Filomena Lopes dos Santos, s/n - Bairro Centro. 
CEP: 64.773-000 -Várzea Branca - Piauí 
CNPJ: 04.837.534/0001-28 

EXTRATO DE CONTRATO N2 007 /2023 
Processor Administrativo n2 007 /2023 

Dispensa de Licitação n2 003/2023 

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI - sediada na Rua Fi lomena Lopes dos 
Santos s/n - Centro - Várzea Branca - PI, inscrita no CNP nº 04.837.534/0001-28. CONTRATADO: 
CAETANO FERREIRA DA COSTA, CPF 144.040.298/10, residente na cidade de Várzea Branca -PI. OBJETO: 
locação de uma Motocicleta Honda NRX Bross, ano 2014, Placas OEG9J82, Chassi 
KD0SESE314725. VALOR CONTRATADO: R$ 9.000,00 (nove mi l reais). VIGÊNCIA: 09 (nove) meses-31 
de dezembro de 2023, podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57, li, da Lei 8.666/93. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, 11, da Lei nº 8.666, de 21.06.93. FONTE DE RECURSOS: Repasse do 
Executivo. SIGNATARIOS: Gi lberto Pereira dos Santos CPF nº. 129.702.218-10 e Caetano Ferreira da 
Costa CPF nº 144.040.298-10. 

Várzea Branca -PI- PI, 03 de abril de 2023. 

GILBERTO PERE IRA DOS SANTOS 
Vereador Presidente 
CPF 129.702.218-10 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

